

Wykosiłi podziemia z godzinie 3 po...

Przedpłać wycosił:
MIESIOWA kwartalnie
miesięcznie
2 przesyłką pocztową:

GAZETA NARODOWA

Przedpłać i ogłoszenia...
W Lwowie białe administracji "Gazety Nar..."

Od administracji.

Przedpłać za miesiąc wrzesień:
we Lwowie:
miesięcznie 1 złr. 50 ct.
na prowincji z przesyłką pocztową:
miesięcznie 2 złr.

Lwów d. 7. września.

(Zjazd w Friedrichsruhe. — Artykuł Temps. — Osi podróży cesarskiej. — Oprawa centralistom. — Dzienniki węgierskie o cesarskiej podróży do Galijski.)

Tak szczególną zasłoną przykryte są tajemnice rokowań w Friedrichsruhe, że dotąd nie zgoda...

Zanim wszakże odosłoni się tajemnica rokowań Friedrichsrukskich, tymczasem prasa bawi...

Nie można powiedzieć, żeby mocarstwa pozornie tylko były w zgodzie, owsem wszystkie...

bardziej, aby Turcja ominęła kryzys, która kwestionuje jej egzystencję. Silna przez okupację...

Program ten wymaga czasu — Moskwa postąpiła już dalej w swej akcji mającej na celu utworzenie wielkiej Bułgarii...

Tak przeto czy owak, Temps dochodzi w obu rzeczach do tego samego wniosku, mianowicie, że między Moskwą a Austrią dojść musi do starcia...

Jak jednak z faktów widzimy, austriacka dyplomacja innego jest zdania. Gdyby przesłankami była tym duchem, który Temps w nią wpała...

że Wawelu nie oddaje nam na to, aby nasi bracia z kordonem przejechali się uczciami miłości...

Pod napisem "Krótka pamięć" podaje wychodzący we Wiedniu tygodnik Parlamentär artykuł, w którym wyszydza i zbija wywody...

Nova Press napisała: "I komuś to Polacy, widzący ziomków swoich bezwzględnie germanizowanych w Prusach..."

To twierdzenie jesteśmy raz krótko, ale dosadnie z naszej strony odparli — a gruntownie zbija je Parlamentär. Powiada on, że nad Nową Pressę nie ma lepszego świadka co do wszelkich dzieł i sprawek tak stronnictwa centralistycznego...

Teraz przelicz jak z samej Nowej Pressy wiemy, że jeżeli komu Polacy koncepcje zawzięcieć mają, to nie bürgerministerstwa, nie matadorom onego.

do muru przyprze, jeśli się nie okaże powolnymi. Z tego powodu zaproponowali delegacji czeskiej, aby uchwalono postępowanie solidarne...

Cesarz ocałił i to szczególne stanowisko Polaków ich postanowienie, i memoriał wstawnym restryktem przesłał do Rady ministrów z poleceniem, aby mu całą uwagę swoją poświęcił...

Węgierskie dzienniki bardzo przychylnie piszą o festynach krakowskich. Dodał tu przytoczyć urwki z artykułu Pester Lloyd, który dotychczas nie może zaprzest się swojej predekacji dla centralistów...

Nadwyszakto zaś cenimy ów szlachetny fakt, że w tych dniach wybuchu zapawów, uniknięto nietylko wszelkiej demonstracji, ale wszelkiego słowa, któreby monarchie w czemkolwiek kompromitować mogło...

Można też suponować, że dni zapawu Polski austriackiej odbija się i za kordonem; może nanowu podjęta będą dawne próby pojednania i faworyzowania ze strony moskiewskiej, aby Austrię zaszachować...

"Nigdzie się moskiewska polityka tak nie przerahowała jak co do Austrii w postępowaniu z Galicją i Krakowem. Austrię wciągnięto do rozbioru, aby mieć wójownika. Kraków dano na odzyskanie, aby mieć wolne ręce na Wschodzie...

Galię cenną jest dla Austro-Węgier jako świetna pozycja obronna, chroniona przez naród waleczny a upatrzący w tej monarchii swój byt narodowy...

Podróż cesarska.

Sądowa Wisznia d. 6. września. (B.) Zwidlam wesoraj park i pałac hr. Bąkowskiej, gdzie znajduje się obecnie główna kwatery arcyksięcia Alberta. Pałac odnowiony przedstawia się bardzo pięknie; jest to elegancki budynek w stylu wiołskim...

Zeby wam dać wyobrażenie o kolosalnych rozmiarach odbywających się właśnie manewrów, donąd powiedział, że dla armii wschodniej wydadł na czas od 7. do 10. bm. inclusive 63.000 podwójnych porcji chleba, 22.575 porcji miana, 8.590 porcji soli, 1.180 sześciocentymetrowych metrów drzewa i 17.948 porcji owsa po 4.200 gramów.

Wczoraj wieczór zetknęły się przednie strażnice obu armii w szkód od Sądowej Wiszni. Konnica nieprzyjacielska zajęła Sądową Wisznia, a około 5tej wieczór w okolicy dworca kolejowego dały się słyszeć pierwsze strzały karabinowe. O godzinie 6tej zaprzestano walki...

Cesarz przybył dzisiaj o godzinie 7. rano, i natychmiast udał się w kierunku korpusu zachodniego. Towarzyszą mu ciagle oficerowie zagraniczni, śledząc wszelkie poruszenia masywnej jazdy oddziałów. Jedną z pań w atassów, generałowi serbskiemu Leszajnowi, zdarzył się wczoraj nieprzyjemny wypadek. Upadł z konia i skaleczył się w głowę, ale nie niebezpiecznie.

MOZAJKA
napisał
BERLICH SAS.
(Ciąg dalszy)
— Wieść o cnotach księdza Prota, przechodząc przez usta niechętnego jemu zwierchnictwa duchownego...

— Ważna była to epoka w życiu wojewody; epoka przerodzenia się całego jego jestestwa; w duchu zasad ewangelicznych, których dotąd nienazwał, bo się nad ich świętością nigdy nie zastanowił. I mógłby być inaczej? — Świat, ta wieczna arena walki ludzkich namiętności...

Piotr Miączyński pieszko do parafialnego kościoła. Była godzina poranna — i nikt oprócz Sawy nie towarzyszył mu w tej pobożnej pielgrzymce.

— Otdąd, innym stał się on zupełnie człowiekiem. Opadły męty duszy, uciwały wrzawy umysłu, uleciały grube tumany rozpaczliwego smutku. Spokój i błogosławieństwo zamieszkały w nim natomiast, i nadzieja...





